
((ftfrfrttt ((KlfF II " enen rozum maji v najmu a na kal jsem to věděl jsem že zaslu-

huji takového uvítání A vím co

valiu! Kdo se narodil nešťastným
bude nešťastným a nespokojeným cizího člověka pohlížejí skrze pr

HOŘKÝ ROMAN ko svým osudem i v nejkrásněji na zbývá" Díval se s úsměvenisty"
Starý hleděl synovi přímo do o

čí Emil v odpověď se usmíval ab

zařízeném státě budoucích stole-

tí I Tak!"
1'an tajemník si rád zafilosoval

Jeho filosofie utišovala rozbouře

za chvilku sklopil zrukyO liru irmloinfiUktlho ÍIvhUm

před sebe "Někdy je nejlépe pří-

liš dlouho neuvažovat a zkrátit
cestu" Usmíval se měkce a sáhl

při tom po kabát do náprsní kap-

sy kde se zaleskla Jda veň revol-

veru l'ikru(Vivňrif

"Proč se vracíš?" s jakýmsi o- -

((( f t %( f!(( (( (( né nervy Ano častěji v dobách

ABSTRAKTY

VYHOTOVUJE

SMSADLEE

306 So 18 Str
Omaha Neb

řJsIíifon: DoiitflíiH VM

svém pokoji úpbiě připni vmi
odcnouu v nezvauncm eerneni o

Ktrym jedovatým sykotem vyde-eb- l

otec Na spáncích žíly mu na

bělily brunátněl

"Vždyť pravím nelíbilo se mi

tam!" zněla odpověď s pokrče-
ním ramenou "stálé cbíkanová

zachmuřených ve mnohých sple-

titých okolnostech stávala se ča-

rovným proutkem jehož mocí vy-

cházel ze zboiiřeiiýeli vln klidné s
děvti Ve tmavých vlt:cch bustě

již prosvitaly mu šedivé puvuéí
jasným čelem ciž někdy vzbudilo

ny dlouhý vous patriarchy splý ní zbytečné týrání a ty poměryval mu na prsa na šňůrky a kno

Paní tajemníková imírnulo nlá-I- n

v otevřených dveřích Na obou

"půlicích mélt přilepeni'-- proužky
zelenň kory v okurek 11 1oIcnIim'

zoufalý výruz v tváří Oči juko-b- y

iwulleiié iitriiiácejiíiii zapudit-l- y

v tučním obličeji Uyla jedna
těch rieMťflKfriých diiíí Mr ne
dovedou bolení utajit i kiíždó picli
nutí na prsou mimi ndčlili m svým
okolím a nvojí migrénou otráví co

lou upoJečnoHt

vluMtlll

JViiiilc ! No in i ti
1321 William Btr

ZajdČto k ti&mii a přcKvřdčíle to o

Jakost i Kbožt kUsríi t6AÍ vltide

tak omezené!"

Tajemník učinil dva těžké kro- -

niay KiovansKe eainary hnerKic

i obdiv spoluobčanů
Kuka vička stále se třepetala

vzdorujíc všemu úsilí Pan ta-

jemník se zamračil " Prokletá S

Jaký to divný vynález rukavice

Iď-dél- mu z oéj pod obočím hrdě
ky blíže k synovi Prkna podlahyvyklenutým v pohybech bylo p

výtcČuó povÍHtl Ml vždy hojnou rio-b- u

čorutvého masa váobo druhu Htuffíno životi v eelé statečné postavě Zeptejte nafí u tohoto lilitUČlověk stále jen přemýšlí jak byjste sna nezlomena Jetv Ale

zaskřípala pod ním Opět musil
sn zachytit stolu A tak poněkud
uchýlen k synovi zasyčel "Pro-pustil- i

tě!"

jen jednou koupit a z&kaznlk stane M
sám sobě největší nepohodlí při tálýin olkun(kom Objcdtilvky možtrochu tloustnout počínal kiija- -

pravil Vyžehlené límce knoflí- - no učinit! táí tuluonom: Eod 2172
"J)itC! Kmile! Kdo m in be tily se a tukem se vyplňovaly for

Emil hleděl kamsi do koutačky eh -- "rcň?" vykřikla utlumeným bia my těla A v obličeji ve vrá
skáeh vějířovitě vybíhajících

Náhle se mu zdálo že tiše za Otcova nika padla na jeho rámě
ziilomcovala ním "Odpověz! Pro- -

em pudlí či vyplovaly na po
vrch Dříve než ho dočkala od po

vrzly dvéře Obrátil sekoutků ocníeb utkvěl jakýsi hrdý Riloy Brothers Covidi chytila ho občma rukama za sebevědomý úsměšek který jak
J dveří — ještě ruku na klicel pustili té?" A syn zvedl své čtve

-- stál Emil Měl sklopené oči h Irácké něj trochu přimhouření u- -hlavu u zanaříkala: "Ach moje se zdálo po otei také Kmil tb-d-

VELKOOUCHODNÍCJnezdarem pokornící ne o 'úsměv smál se a řekl : "Opravdu uhodlJenže v tom úsměšku bylo u otc
jenom rty se mu zachvěly jj-Ht- tatínku!"

hlava ta boIcHt!"
Kmil Ne iiHiníl lehkomyslně ~

"Víak jwm ihned uhodl mamin

mnoho zkušenosti a přimhouřil-l- i

ironicky oéj pohled jeho jakoby
"Proč?"Pan tajemník zahleděl se na sy (Zase tu íylo hrozné

na rs počátku zdálo se ze ho ne 'proč") Co jsiko fa mhu zano migrénu jakmib
tvrdé rachotící

provedl ?"
Likéry adoutníky

OM MIHtíiry Ityo — IMímiond H Hye
N II Archer Iíourhon

Ěnrtutm Nt OMAIJA

poznává ale zorničky v ocích s
jHern videi okurky m čele AI

pravil "Já mám právo se usmí

vat! Vím proě se sméju!" Hý
val ten úsměšek prý lúznýni pá
mim ve mé-Kt-ě nemilým

mu rozšiřovaly obočí se zvedalo
jinak u nat víWIido zdrávo!"

Pootevřel rty slova mu zalkla s

v hrdle flrudl -- - prudkým poOhlekal bílou rukavici na [rsty

mocnil ne matčiny ruky a K"

mnlno jí políbil "Tatínek do

wal"
Málka jej objala a mlaská v

hybem odletěla rukavička do kou mcrtrlevé ruky tlusté a mčkkounké
"Kli kluk hloupý!" zabruč

ta Pokročil ale brzy zachytil s

křečovitě stolu
políbila na tváře ale oéi její stále polohlasité vzííoiiiíiiaie na svého

Odpověď nepřicházela Kmil
zatékal očima po stropě ale

se mu ztratil se rtů

"Nějaký nepořádek v poklad-
ně? Oh znáni tě! Jsi Jehkomysl-ník!-

dotíral otec a najednou ja-

koby s tváře synovy přečetl ta
jernství chraplavým hlasem pře-rývun-

slabiku za slabikou řekl
" Jžefraudoval jsi — "

Otec těžce oddychoval křečov-
ití Zaťal lirstv do Nvtfeh rmleiiii- -

"Emile eo zde chceš?" vykřiklstaršího syna Evžena s nímž přc l3ltt44i(444?TPT T MÍ1DP x ihul1 ffbNk w í
1 JLlJLlTAVyiJLrf thradníiulroiCHÍ'atHjHn S

s ň

polekaně a plase hleděly na syna
"Doma je ve svěin pokoji Ab

proč přicházíš proč se vracíš?"

malou chvíli ostře se pohádal A
konečně jedním dechem Hlas je
ho zněl dutě
Emil ještě stál u dveří nezve

se zasmušeným éclem v myšlen
kádi pokračoval "Jaké to pra
zbytečné starosti má v hlavě! -

íVzal matku pod pažím a vedl ji
do kuchyně Kuchyně byla ode daje oči

"í'o zde chceš? Proě jsi při

VMíim "YViiio unci JIiior Co
VKLKOOÍJCIIODNÍCI A IMFOKTfiKíI

659-6- 1 Biu Island Ave CHICAGO ILLS

dávna vfiem dětem jakýmsi utoč i Kdyby o sebe dbal na svou bu
chtlníeh vousů a rval je —šel?" v jakési nedobré předtušedoucnost myslil a ne krítísovat

opakoval skoro šeptem otec Ja "Oh znám tě! věděl jsem to jižpředstavené — hm! Vzdorovat!
koby zavanutí mrazivého větru u

hm! plést se do věcí do kterých
předem! všude stejné v každém
místě kde jsi byj jenom partyky

% Zaručena dle vládního zikoria o fintch
0 iKjtraviuách a lakách
Ě 44tř

ítil JOHN J FLORIAN

cestující jednatelV tom okamžiku zvedl Emil
mu nic není Hloupý hloupý!
1'ořád abych zan orodoval pořád

nepořádek zpronevěření! Nikde

ištěrn kdo se mamince duvěrm

projevovaly vňelikí stesky a nářky1
o kterých íatímk nemi m' vědět

"Kde je Emilu?" ptal h v k it

ehyni po sestře
"V zahradě — s doktorem Kal-

vodou Abí proč jhí přijel?"
"H doktorem Kalvodou? Ne- -

' litznarn

zraky úsměv se mu přece poda
jakoby už byl u samých dveří jen

niivydríH odevšad té vždycky vy-

ženou! Můj Hožc íakv to osudřil ale takový zkřivený zastydlýkrok a bude venku vyženou ho!
rnít takového syna!" Starý seusinev jYirmiouriv oei pohledl

přímo k otej Pohledy obou se se
O já vím že ho jednou vyženou
co s takovým — k ničemu není a jj iNcjHtarfti tt nojiRpDi niinto pro nebožku Juntrozzuřil "(Jo mne stálo práce a

prošení abych ti zaopatřil místotkaly
"Nový advokát — nedávno se

a ty takhle ! (!o z tebe bude?lednou rukou opíraje se o stůltu usadil Velice milý a spořá Pobéhlik tulák — žalář té nemivztyčil se tajemník v eelé své výš

chtěl by dělat mravokňree hlou-

pý! ííkám mu: Whas co té ne

pálí Vídíš-l- i zloděje dej pozor
na vlastní klipsu aby té neokrad
ale cizí kapsy nač hlídat? fllru- -

daný — Ale proě jsi přijel t" ne! vntim: neunikneš zalari! bi!

EU iilAUncHA JÍSS
v cíhli" lHOtl Farnum ulice

Pmv4 ImporloviiriÍ pivu na Snjm FLZEŇ8KÉ % MMťunnk£ko pivo-vur- u

v PUoii v Hobrou Municb llítvurlit pivo Pivo Anbcuser- -

UumIi a nvítoynfiiiifi FuuHt zÍHkalo roxH&bhm reputaci
Kavárna pro dámy nalézá m ca druhé podlaze 40tř

Emil se usmíval "Vsak jsem
jaká ostuda ! A ty sc opovažuješ

ce jako ny potiicii synův bolestně
zabodl se mu až v samé útroby
náhlému výbuchu hněvu ustoupí-

si myslil hned že je o nějaký no
tí-l-

i se co svedou to pak na tebn phjit mně s lakovou domů? flo-bavi-
t

mé dobré jméno? Což ne- -o jeho udivení Mraky stáhly se
slavit se tak stává Tebe ehvt lioiš kousku clí V těle?"lot ecje oei vysieiiiy jiskrynou a zloděj se směje Ale Evžen

už od narození má takovou ne- -
'!o zde hledáš?" tvrdé se oso- - Emil sedě) nehybné na pohov

pil změněným niasem v odpo
ěď syn se jenom usmíval A u- -

ce noiiu pres polní s ustydlým
díval w kamsi do kouta

Ten klid roznítil nový vvbiich

šťastnou povahu nic nemohu s
ním svést 1'ořád jen zbytečnými
starostmi otravovat si život jaký m oro s mmiMĚsmiviil se klidněji spokojeněji

vy blázínek který ještě naši Km-či- l

nezná"
"HivS-l- í představím tě"
"Děkuji maminko nebudu jich

rušit Kde je Kvžen?" Hvzen

byl starší jeho bratr
"Nevím Odešel před chvílí —

Ale proč jsi přijel?"
"Tím Iěje Musím s tatínkem

promluviti — nerušeně"
"Proč jsi přijel? ('o se sta-

lo?" opakovala matka zoufalým
hlasem a zalomila rukama Ačko

ím více starý se mračil Ano i vzteku otce zudupal a hrozivě

vztyčiv pravici okázal prstem na
to rozum? On imi nedovede být i

ode dveří pokročil a ruku vztáhl
šťastným nedovede!" l'an ta- -

dvéře "Pryč odtud! Nechci těsrdečným přízvukeni řekl:
mník kývl hlavou přimhouřili 'Pozdrav vás Pánbůh tatínku"očí "ftíkám: Jsou dva druhy lidí

znáti! nechci! nevracej se mi! ni-

kdy víc!" Slova se změnil v sy

rVíijMlurAí pivovitr v Omuaicí

íaři iEilspži dívo mM i lahvově n celém A
Otec sif iliepohniil podáVunoíuna světě šťustní u nešťastní Je kotruku nestiskl "Proě jsi přisel?den je spokojen a vesel třeba v

Emil zvolna vstal pohladil vou- -

ddé dovede se potěšit bije se vliv Kmil mluvil s největší noncha- -
roě nejsi v Holešově?"
Emilovi v té chvílí se zdálo že
t v i i i # i

sky a usmívaje se svým ztrnu- -

nepříznivých poměrech ale ne
)e 'proe velnu velice ivrde slovo

zoufá užije každého jasného oka
lým úsměvem zadíval se na zlatý
řetěz který na otcově vestě se po-

hyboval jak Jirsa pod ní hněvem
Me pohodil jen hlavou malou bí- -

mžiku a nepočítá v ty černé A
on rukou zajel si do svých kučer

drtihéJio zaobal třeba do nejjic se hoiirilaa jaksi unavené snesl se na po- -

lovku Nedbale hodil nohu přes
mnější bavlnky u pořád bude na-

říkat že někde něco jej tlačí V
Proč! pryč!" chroptěl otec

nohu ztráceje dech
)lněm nadbytku všeho co lidé na 'Nu proě?" odpovídal konec

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kotitraktor

Krajane ktII boillají poMtavili nobň buď novou moderní obchodní

budovu aneb uhlcilnÉ o))y(1elní utavoii) iiříní v kadím připadá dobře

když ilftvérou obrátí ho na íeakého tohoto Htavitclc UŘetří nojon

iiinoliý dollar uln i prací lmdot imncjvýňo upokojeni Má ta nojlepSí

odporučení a co hlavního za naivitu dohotovení utavby dá Vám zá-

ruku HliŇÍ podrobnoHti mlóll Vám 4Sx52

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon South 2123

ne když otec opaeil teste svoji o
"Jdu již tatínku !" odpověděl
mil klidně

"Neopovažuj Ke ještě jednou

zývají božím požehnáním naříká
a vzdychá nemá klidu dokud ne-luiji-

nějnké Imlavé místěko
ázku "Nelíbilo se mi v llolcšo- -

ě Hloupé hnízdo Maloměstské
překročit uuij pruh :nad kterým by si mohl poplakat

I nejkrásnější chvilku dovede si

otrávit bůh ví jakými myšlenkami

laneí vytušilo matčino srdce cosi

nernilěho v jeho plachém pohledu

Neodpovídal pí ohlížel své dlouhé

"bílé prsty nehty krásně hlad-

kými úzkostlivě 'čištěnými
"Nic se nestalo nelekej se ma-

minko!" pravil konečně "Nelí-

bí so mi V Holešově Nebudu tam

Najdu si lepší místo" Oči při
tom nezvdl
Matka sepajala ruce 'Troč

proč Kmih — " v jejím hlase ozý

val se bolestný nepokoj
"Nu nelíbí se mi tam!" odpo

věděl pohodiv hlavou a se kiiií-'ehe-

pohlédl matce do očí "Jin-
de je veseleji Takové místo ná

dcnické nebylo pro mne vždyť

bych tam docela zakrněl" Dobře

četl v pohledu matčině nedůvěru

"MuKÍrn promluviti s tatínkem"
"Teď jiť led ne děťátko!" ry-

chle zašeptala matka "teď ne!

Tutínek je rozhněván Víš Kv-

žen něeo provedl Oh matičko

poim-r- l verm ustav je v rukou

několika nadutých strýců staro-

usedlých statkářů a bohatých řc-- j

níků kteří w domýšlejí že vše- -

" Dobře tatínku slyším !"

"Jdi --!- "

Emil pokročil ke dveřím "(le
a pochybnostmi Postav ho karu- -

udiv všude se cítí pronásledova

ným a mueeniiikem A eo vezme
lo ruky pokazí Takový je Ev
žen takový! Hloupý kluk! Tak!
v a m bych já býval přišel kdy- - Gfl JE ČLOVĚKU NEJMILFJÍI?ych byl jako on ? Však w ji ne
měl cestu růžemi vystlanou Ale mmiczky vesele jsem se podíval OHii- -

lu do očí a šlo to! Když jsem za

čínal ledujaký kámen mi v

estě — přeskočil jsem ho Kdy

POKLAD ZDRAVÍ

Zdrávi jest 7aj!sté ncjdraířl poklad na tomto svttě Jr-l- i tlovřk nemoctn nic jej
neteří nic ncmí pro ihMíocuiv Zdravý řluv"k thba chudý niuc lv't šťastný a blaívný
1'roto si iiil k2dý di iiví tliránil Kď ni"t zdiuví iH cliť fi ho t hráni kdo iio ztratil nechť
hi ho hledí získat Tuho n 'lť[ dosáhnrii- kdvž dopíš to slavnému ui'% ne i dr Mit lk'-m- u

do ústavu I lie Cdlin4 N Y McdiCol Institute ktt tý jií tisíce i tisíce uzdravil jcŽ jiní
lekutovú prohlásili sru nevj U'Citt lne Ať t takákoliv va:e nemoc viuiuií iit ho zevni jší
tdicni srdeíiií jaternl krtviiin Mil ec j:ikiikliv j n piíi-

- fd kt rt dhy n
Itdtí v4s hulíatd a zašlete tu lékaii do výše jmenovaného lístavu ktťrý z popisu určití
pozná vail nemoc vyléčí vá jako vyli t il již tisíce jiných lidí Tedy nezoufejte Níie
uwJiiiýth pir do[isi piesvcdCi vás o piavdivosti tuho

y to co prospělo mohl bych Evboží hádali se — vsak w hlava

mne rozbolela!" Obě ruce přiti
Lckaiská knihaskla TÍH likráuě "Teď !ie počkej

Veřejnosti k poviímnutf

VŮDCE KU ZDRAVÍ

Krojanél l'rv tu li ne obrátíte na
jirWho likalw n l h:ťfliný ústav

fl pr knihu "VuJc-k- u draví"
v niž rujdYte doMrt popsanou svou pi-m- oc

jikoi i plii inv í kiťrýih ostkla
a snajur tohu lož to poiom Mu' jia
dřívo vyléíite Knihu původně luip-u- l

1'rol Collins pn d t ro trpk kha lid-r- 4

jmi kniha w ji tu vyrovnl lVMit-- r

to r nta řniou k n 'tov n( di
nolutrllto i jc twnu

Pravdivé danvídCení
ce kkseo ti v li R

Ilr in!nl Ktriiii-- I Wl t ImVI
) pJícn uivf ni l o il utAlf fllji tlvlil i si liu

uiUii li lť #íi t tl i iu na
I iťnh v i ý i Hal m

IMm v Sw Vi nuUmu
u ltUť vt!4 ui4

ihiiitu (tlHiuiu I trtlll

Il KU ItilH fl4m
mMl:"HA iikLtN(t

Cw hrb í fpniK#
}ll nt %r vl feolttli v

0(jlnfl 11 I i „ u ! 1

II 1'lvl iMwM I b
i l '!„ jiy 1 a CalltMi MUkal
InOlul i ibii il
luld UfeV ba

}KS Slil I Sft it(

ženovi ledacos povědět z vlastní
zkušenosti Když jsem nastoupil
v Komárovské radnici jako přím-č- i

nebožtíka tajemníka dej mu

IVitl Hůll lii be předpovídali lili

ž ani do roka tu nevydržím Ta-

jemník byl dříě (h štěnici pro-klttt- !

vmetl po lidech A purk
mistr starý Mn háček nadutý de

Hpota Ti dva ťrnli h každým
každého uštvali - taky mně ope

přdi mnohou i hviSku- - Ale co po-hotl-

j-- iu hbt Volu co Hůh d l n

štěstí juiiátké! A do r'ka byli

ol4 pfiile vruty K"iieroVské rad
nice m ji zůstal uvnitř heky %

ťiti-lt- Tk tmlý Kvžtoe j--

li' k Vi o le m ihuti ko pltd j

ti" Jhiťíd st (ihtlžet d tA i H lby- -

M n vfc

r i

mm

chvilku už se tatínek upokojí — "
Kmil odhrnul spodní nt - --

"Evžen! to zase bylo něco kalí
ho! Hádá h ote"iu vždycky pro
takové hlouposti! NYpochopuju

í Otep ještě mÚŽe se fcilovati
Htřeštčnvm jednáním mého pana

bratra Mohl by ho ul unát vMyf

Evženovi straší v hlavě annií tito-pi-e

Eituji i" mě připravil o klid

mm náladu otcovu Ale etJ p4

p j r"íumný doufáni " b

ruvihv" Lehounký ir

iíitký úsísičv liril m kdiit rti

Pllltdeílfli jiArné o i "1'upln k

tatÍ!ik"Vi!" rt'"tt ' lutčnhri

vj phd ku
' r v 4 vl

ty

"Mil l chvíli na I
p"v

k

tl ~ " íkU in tk UI MUě

krut I Vlílitkv Jvdlnld lUvoil
l ď 'h přikryti dfím

obritil HílÚl ' v i K 1

j k

't vtupVlť !#V lil I SLkl

Uk
Pan Uj-uim- til ii ki rl

íelikař v Colllnxmi I iibnvlin úttavu v v i V í ivic v U tni Irky k fť nikdt jmde r koupíte: léky ttj jmi tak lonf-i- i

nrl-- n přeniiha! l td-- ui l I vpu- - i i M)u k íuiuoiti i j t v Ji % Wh ii v UU-i- ti ustfi-- r

rořninuiuji íivotnl tťavu
Htter í fM VI t" ?U v it i t ' ' u i tu v I I u i tj t Kt i k ( i i a at ítj Iv ti jihu ui mvit

KJo k obřAtí i ttnto ustav i n i l
j i

j„ v 1 uk m v mkajKilio uCm c U kate a Jodaruí mu U ky wn pJen ty
prav c 4'i i ři-- r U J a lui w u s! i v la tet :'

Ať trpíU kUftHiMiV lutumi hi J tU U 1 Vili tuJl ti l- -i ti J v v%fit t ty dikl vdníi pp' t vati thorobu
íeskj1 cJ ktiK t t ítuiv v i l- -lť a v U -

j j ac vthii) ptuiiaky vaii lnut t a ďi) pdit oi--
:

The Collins N Y Medical Institute I

t "iivml !řit!itt rJríuiitt " v

krvku! Tak!"
p4l UjVllilok t"pftl I U k i

' k - kt f i e Iit : 1 ll'r luční

prt druhy letÍ! ťi(tií
li iťiMtld A V I lo j- - V M v

ťliíld ltWÍ4 í-l-
l %l"ihl

íidiU iprvy
t vtho fidij fd'

iKjoie!fiit 5'iisíote vrofvuni po

1
%v :i tíh jstiiHiti _J


